



Til lovforslag nr. L 56

Folketinget 2009-10

Betænkning afgivet af Arbejdsmarkedsudvalget den 9. december 2009

## Betænkning

over

### Forslag til lov om ændring af lov om aktiv socialpolitik

(Forenkling af administrationen af ledighedsydelse ved flytning til anden kommune m.v.)

[af beskæftigelsesministeren (Inger Støjberg)]

#### 1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 4. november 2009 og var til 1. behandling den 19. november 2009. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Arbejdsmarkedsudvalget.

#### Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder.

#### Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring. Den 4. november 2009 sendte beskæftigelsesministeren de indkomne høringssvar, et høringsnotat og et ligestillingsnotat herom til udvalget.

#### Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget 1 skriftlig henvendelse fra Heidi Christensen, Herfølge. Be-

skæftigelsesministeren har over for udvalget kommenteret den skriftlige henvendelse.

#### Spørgsmål

Udvalget har stillet 2 spørgsmål til beskæftigelsesministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

#### 2. Indstillinger

*Udvalget indstiller lovforslaget til vedtagelse uændret.*

Inuit Ataatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

*Jens Vibjerg (V) Peter Juel Jensen (V) Louise Schack Elholm (V) Sophie Løhde (V) Bent Bøgsted (DF) Colette L. Brix (DF)*

*Knud Kristensen (KF) **fmd.** Henrik Rasmussen (KF) Anders Samuelsen (LA) Torben Hansen (S) Anne-Marie Meldgaard (S)*

*Lone Møller (S) **nfmd.** Leif Lahn Jensen (S) Eigil Andersen (SF) Karsten Hønge (SF) Morten Østergaard (RV) Line Barfod (EL)*

Inuit Ataatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

#### Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	1

Enhedslisten (EL) 4 (UFG)

**Oversigt over bilag vedrørende L 56**

<b>Bilagsnr.</b>	<b>Titel</b>
1	Høringssvar, høringsnotat og ligestillingsnotat, fra beskæftigelsesministeren
2	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
4	Henvendelse af 21/11-09 fra Heidi Christensen, Herfølge
5	Kopi af svar på AMU alm. del – spm. 65 om ledighedsydelse i forbindelse med flytning fra kommune
6	1. udkast til betænkning

**Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 56**

<b>Spm.nr.</b>	<b>Titel</b>
1	Spm. om kommentar til henvendelsen af 21/11-09 fra Heidi Christensen, Herfølge, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om, at en person i fleksjob, der flytter til en anden kommune, men dog ikke længere væk, end at vedkommende kan fortsætte i fleksjobbet, har ret til at fortsætte i sit job, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå